2

[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХНЯЯ ТУРА

ЧЕТВЕРТЫЙ СОЗЫВ

Восемьдесят второе заседание
РЕШЕНИЕ №  87

20 ноября 2013 года

г. Верхняя Тура

О внесении изменений в положение «О порядке предоставления земельных участков территории Городского округа Верхняя Тура», утвержденное Решением Думы Городского округа Верхняя Тура от 01.08.2011 года № 49
На основании Земельного кодекса Российской Федерации от 25.10.2001года № 136-ФЗ, пунктом 10 статьи 3 Федерального закона 25.10.2001 года № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», рассмотрев протест Прокурора г. Кушвы от 08.10.2013 года № 01-12-2013,

ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХНЯЯ ТУРА РЕШИЛА:
1. Внести следующие изменения в положение «О порядке предоставления земельных участков территории Городского округа Верхняя Тура», утвержденное Решением Думы Городского округа Верхняя Тура от 01.08.2011 года № 49:
1.1. В разделе 5: пункты 5.2. – 5.7. считать пунктами 5.1. – 5.6., пункт 4.8. считать пунктом 5.7.

1.2. В разделе 6: пункт 6.6.5. считать пунктом на 6.4., пункт 6.7. считать пунктом 6.5.
1.3. Первое предложение пункта 7.3 изложить в новой редакции: «Заявления о предоставлении или передаче земельных участков в собственность или в аренду из земель, находящихся в муниципальной собственности или земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, для целей, не связанных со строительством, можно подать в письменной или электронной форме с использованием информационно – телекоммуникационных сетей общего пользования, в том числе сети «Интернет», включая единый портал государственных и муниципальных услуг. Также соответствующее заявление может быть подано через многофункциональный центр.».
1.4. В пункте 7.3.3. раздела 7 слова «в пункте 6.3.3» заменить словами «в пункте 7.3.2.».

2. Опубликовать настоящее Решение в газете «Голос Верхней Туры», разместить на сайте Городского округа Верхняя Тура.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.

4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по городскому хозяйству (председатель Попов В.С.).

	Председатель Думы

Городского округа Верхняя Тура

_______________ В.И. Золотухин

	Глава Городского округа

Верхняя Тура

______________ А.В. Брезгин